
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 49

Data di registrazione 22/02/2019

OGGETTO: Contributo Regionali per la fornitura dei libri di testo per le scuole di II Grado 
inferiore e superiore per l` a.s.2018-2019: liquidazione.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI

Premesso che:

• con  decreto  del  Sindaco  n.1/2019  è  stata  confermata  alla  Dott.ssa  Lupo  Roberta  la 
responsabilità del VI settore “ SERVIZI SOCIALI” e delle relative competenze e funzioni 
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

• con delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  11 del  3.4.2018,  esecutiva,  è  stato approvato  il 
bilancio di previsione finanziario 2018-2020; 

Vista la legge n° 448 del 23 dicembre 1998, ed in particolare l’articolo 27 relativo alla “Fornitura 
gratuita, totale o parziale dei libri di testo agli studenti meno abbienti, della scuola dell’obbligo e 
della scuola secondaria superiore”, e successive modifiche ed integrazioni;

Vista  la nota AOO 162/n. 5236 del 31/07/2018 della Regione Puglia, che comunica tra l’altro, i 
 criteri e gli indirizzi sulla base dei DPCM n. 320/1999 e n. 226/2000, per l’individualizzazione 
degli aventi diritto alla fruizione dei benefici per l’anno scolastico 2018/2019; 

Vista la nota AOO 162/n.6695 del 31/10/2018, con la quale si comunica che con Determina n. 78 

 Determina n. 49 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  22/02/2019   -  pag. 1 di 5



COPIA

del 22/10/2018 e n.80 del 22/10/2018, ha predisposto la liquidazione spettante ad ogni Comune 
secondo il piano di riparto regionale dei fondi assegnati per la fornitura gratuita o semigratuita dei 
libri  di  testo  per  l’anno  scolastico  2018/2019,  assegnando  a  questo  Comune  la  somma  di  € 
12.150,12  a titolo di contributo per i libri di testo in favore degli alunni di scuola secondaria di 1° e 
2° grado;

Visto l’ordinativo  di  pagamento  n,23027  pervenuto  dalla  Regione  Puglia  sezione  Bilancio  e 
Ragioneria;

Preso atto che:

• le richieste pervenute sono n. 73, di cui n. 40, per la scuola secondaria di secondo grado e n. 
30 per la scuola secondaria di primo grado e 3 non accettate per isee difforme; 

• possono accedere al beneficio gli studenti appartenenti a famiglie che presenta un modello 
I.S.E.E non superiore a 10.632,94; 

• tutte le istanze sono state ammesse al beneficio in quanto rispondenti ai requisiti richiesti; 

Visti  gli  Allegati  riportanti  le  Tabelle  A  e  B  che  diventano  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto, redatti secondo i criteri per l’erogazione del contributo di che trattasi, predisposti dalla 
Del. Giuntale n° 112 del 04/09/2008;

Vista la Det. n. 582 del 17/12/2018 di impegno spesa n. 1165 al cap. 1040;

PER TUTTO CIO’IN PREMESSA

DETERMINA

1. Di prendere atto, accettare e recepire  la premessa in narrativa quale parte integrante e 
sostanziale nonché motivazione del dispositivo del presente atto;

2. Di Approvare I due  prospetti allegati al presente provvedimento per farne parte integrante 
e sostanziale che non saranno pubblicati per tutela dati sensibili;

3. Di Liquidare  la somma totale di € 12.150,12  relativa alla ripartizione del finanziamento 
erogato dalla Regione Puglia  per i Libri  di  Testo a sostegno della  spesa sostenuta dalle 
famiglie  per  l’anno  scolastico  2018– 2019,  rispettivamente  per  la  Scuola  Secondaria  di 
Primo Grado e per la Scuola Secondaria di Secondo Grado, dando atto che,  a fianco di 
ciascuno dei nominativi è segnato il contributo concesso;

4. Di  dare  atto che  il  seguente  atto  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Comune  in 
conformità  agli  obblighi  di  trasparenza  di  cui  al  D.  Lgs.  N 33/2013 escludendo da tale 
pubblicazione gli allegati poiché detentori di dati sensibili;

5. Di dare atto che di seguito sono riportati i riferimenti contabili;

6. Di dare atto che il responsabile del Procedimento Istruttorio è la Sig.ra De Luca Silvana, e-
mail silvana.deluca@comune.sandonaci.br.it;

7. Di dare atto che  il  Responsabile del Provvedimento Amministrativo è la Dott.ssa Lupo 
Roberta tel 0831631206, e-mail roberta.lupo@comune.sandonaci.  br.it.

 

San Donaci, 22/02/2019

IL DIRIGENTE
f.to LUPO Roberta

 Determina n. 49 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  22/02/2019   -  pag. 2 di 5

mailto:silvana.deluca@comune.sandonaci.br.it
mailto:roberta.lupo@comune.sandonaci.


COPIA

 Determina n. 49 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  22/02/2019   -  pag. 3 di 5



COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 1040 CONTRIBUTO LIBRI DI TESTO. 
LIQ.N. 109/2019

12150,12 1174

San Donaci, 22/02/2019

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 49 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  22/02/2019   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 137

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 25/02/2019

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 25/02/2019
Il Responsabile del Settore Finanziario

Cataldo LOLLI

 Determina n. 49 /VI° SETTORE: DEMOGRAFIA - CULTURA - AFFARI SOCIALI del  22/02/2019   -  pag. 5 di 5


